Porregniwai = offendere

ysp ^{na maldiq}

Kloriby porregneual (qui offendit aliquem de
familia) Gn. gl. 156, a.

-- tege me me

Przezniewać cf. Przyzniewać

proregon

pro proregon

Idem Johannes... eidem Andree XV et
iudicio XV pro eo, quod ipsum Andream
plus, quam in citacione stetit, vi-
delicet pro proregon in penis denunci-
avit et pro aliis

1401 Hppp

~~Hoicot~~ II № 805

~~Krak 1401.~~

Sit in obara, downi 208
ist ten pnyht

Przegorzał
~~Przegorzał~~ (!)
Przegorzający

przegorzący (·) - exprobrantium

61455. JA.14.491.

391

~~ALPHABETUM 31.911~~ ok r. 1455

Przegorzan = *Helianthemum vulgare* Gaertn.

przegorzan = solstitium silvestre

n. 3736.

1460 / Rost.

ROST. Symb. r. 1460.

3736

Pregoran

Pregoran solsequium silvestre

ca 1465 Rest nr 4596

Pregoran

Helianthemum vulgare
Gaertn.

Pregoran lucida

1472 Rost nr 1255

Pregonski

Jagada gich grosno zolary,
a grosno pregonke (amarissimum
Deut 32, 32)

Pu Deut 46

grosno 'ave unowoli'

Przegorcki = amarissimus

Owa w polsko-gorskiej mowa przegorcka,
Fl. 22. 10, sim. Pui

(amarissime Is 38, 17)

konkwić uęprzeń, pnyleroić, lól

Prepozski

Pogyni od glodu y szrecz ye
bedi ptaczy kôsanyu prepoz-
kym (morsu amarissimo Dent
Put Dent 35
32,24)

Przegórze

Na przegórze = super collem
~~B. H.~~

1471, MPKJ.V) 92

(donec relinquamini quasi maelus
maris in vertice montis et quasi
signum super collem J 30, 17)

Pregorze

Na pregorzu = super collem

B. ii.

(exiit ultra murum mensuræ
in conspectu eius super collem Gareb
Jer 31, 39)

1471

MPES. VAVO

przegrazać

Apposuimus..., ut ipsi constarent
circa eos, ut ipsos nullus praetio
conveniret, videlicet foremicil, ne
etiam minaret, videlicet przegrazał,
soli nos post ipsos remoti con-
stavimus

(1359) XVI Dokr. IV 114

Przegrazai vicolans... cum... habent termi-
num pro eo, quia idem certum ipsi vicolans
~~ex parte ville alias od przewoja~~

Diffidavit ~~at~~ przegrazal et in hac
diffidatione ipsum in * mercis dampnifica-
vit

1439 Regal. II No 2798
~~Krak 1439~~

~~694~~

Stai in. od gnoisi in, ugnioai komis, zgnioai
zgnioai, ubi is komis

przegrasa

~~2321~~ Inollens se super nullum
przegrasack, nec per se, nec per alium.

1450 AGZ. XIV. 301
~~: Arch. B. XIV.~~

Juran... qui olim fuit pop., non intrando ad
ius cum suo domino vicibus... et proegerit
eum pro pena, submittere se esse sicut homo
et kareris suis v

Archiwum bernardyńskie. T. XIV

Zap. sądów Lwońskich

R 1450. str 301.

581

Przegraza

Qui quidem dominus Vodynsky hic stans,
eidem Andreae dixit: Tu es ribaldus
puros, ex tua geneloya Ruthenus...
et super hoc postusche ne petiit et Andreas
hic stans in lire, cepit sibi minus incutere
alias przegraza et Vodynsky super hoc postusche
ne petiit

1494 R J H III nr 320

Przegrazać

13

1766 a. (351) Jakom ya Nyenayachal nadom gego gwalthem samoczwarth szobye Rownymy anym m^v przegrazal any mem przegrazamym (!) odesly yemv vzythky waschnosci cztherdzesci ~~(kop)~~ zlothych Thako my pomozi bog. — Jako ya tho vyem.

1494 Zap Warsz nr 1766a

Przegraianie

15

1766 a. (351) Jakom ya Nyenayachal nadom gego gwalthem
samoczwarth szobye Rownymy anym mv przegrazal any mem
x przegrazamym (!) odesly yemv vlythky waschnosci cztherdzesci
(kop) zlothych Thako my pomozi bog. — Jako ya tho vyem.

1494 Zap Warsz nr 1766a

Przegroda
micorius ... cum Stascone de ibidem terminum
habet primum)

Toro dampno, quod fecit pavoribus et pro Przegroda
1376. Slapp. VIII, N^o 290.

∞

STAR. PR. POLS pomn, T8

Ulan. Libri iud crac r. ~~1376~~ N^o 290

Przegroda

Ostasius ... habet statuere Falislaum ... ad
terminos contra Stanislaum ...)

pro tribus maris dampni, pro przegroda

1381 Supp. VIII, № 726.

~~22~~

STAR. PR. POLS pomn. T8

Ulan. Libri iud crac r/381 № 726.

Przegróda

pro przegróda | 1385 | Stpp. VIII, № 5560. (

Kemsta ... cum Petrlino de ... terminum
secundum habent pro trecentis limis et
pro repito majore et pro przegróda

Archiwum bernardyńskie. T. XIV

Zap sadów Lwowski

16

511

Pregrada

Pro pregrada | 1386 | Hipp VIII, v. 4234.

Budeo ... cum relicta Andree de ibidem ter-
minum secundum pro castro \bar{x} maris,
terminus poveszoni, et pro *pregrada,
daupni \bar{v} capcia de ordeo et pro \bar{iii} or
capciis canapum

Archiwum bernardyńskie. T. XIV

Zap sadów LwoWskich

K

SLR

Pregroda

pro uia facta in sua pregroda

1388 Stapp. VIII, No 4772.

Felicta Dobc.... cum Marc, ibid. term. secund.
pro XII apuc, tricitu et malis verb, et pro CD
uia facta in sua pregroda

STAR. PK, P O L S pomn, T8

Ulan, Libri iud crac r/1388 No 4772 CIV us.

Pregroda ~~id est~~
Mart. ... cum Alberto Termis secund.

pro recuperatione hominum ab aqua
et non sepit Pregrodam

1388 Supp. VIII, No CXXXIX 20

STAR. PR. POLS pomn, T8

Ulan. Libri iud crac r/388 No CXXXIX 210.

Przegroda

Acquisivit, quod m. przegrodam perpetue
debet sepire

1398 Hube Sed 144

przegroda

p

Jactnam viduam de Salachoviere Gosko ibidem
pro przegroda de juramento dimisit

1398

1398

Heidel II № 214

~~Krak 1398~~

STAR. PR. POLS pomn. T8

Ulan, Libri iud crac r/1398 № 7070

~~95~~

Przegroda.

Martinus przegrodam ... tenetur sepire 1398
Hpp. VIII, No 727.

Martinus ... per iuramentum iure
acquisivit hoc, quod idem Martinus przegrodam
circa ipsum ibidem perpetuo debet et tenetur
sepire

Przegroda
Johannes, Tacussius... cum Veneslad... terminum
secundum habent ad terminos proximos
pro depauratione arborum et pomeriorum,
per Przegrodam et ~~detronacione arborum~~
Czrzerna | 1398 | ~~Sept.~~ VIII, № 7340.

268

STAR. PR, POLS. pomn, T8

Ulan, Libri iud crac r1398 № 7340

Przegroda

Pro przegroda ewasit

1400 Hube Sqd 144

Przegroda p

pro przegroda et pro wlueribus verte!

1400 ~~slipp~~
~~Hec. II. N^o. 667.~~

~~Krak. 1400.~~

184

STAR. PR. POLS. pomn, T8

Ulan, Libri iud crac r/400 N^o 10525

184

Petrus ... Stachnam viduam de ibiolen
actricem, pro pregnoda et pro vlneri-
bus filie sue jure evasit, quia Boguta
officiālis vlnera vidisse se non recogno-
vit

Przegroda

Petrus ... Stachnam viduam de ibidem
actricem pro przegroda et pro vulneribus
filie sue iure evasit, quia Boguta
officialis vulnera vidisse se non reconno-
uit

1400 STPPP VIII nr 10525

Przegroda

Disposuit terminum o przegrode 1401

HubeSąd 144

Przegroda

m. 17.

*seps^{!!} vly. przegroda

1407 ArchTercrac CCC[—]XI 47,2

1407 Vlad.

del. I. 47. 2.

Pregrada

~~p IV~~

Nicolaus de ibidem

Andreas... pregradam... et wangrodam...

sepitulum se obligavit sub pena XV partis et XV
iudici

1414

1414 Stppp

Helcel II № 1328

~~Krak 1414~~

~~291~~

Pregrada = saepes

Pro non sepicione sepum alias pregrada

1415 AK Pr. VIII a ~~654~~ 128

ff

Przegrada

Martinus... Wenceslaus... pro Przegrada,
pro puszczina fraterna et materna... juramento
evasive. -

1415. Stapp.

III

~~im. 1400 ib. ^{viii} 10521~~

Heidel II № 1389

~~Krak 1415.~~

307

Presegrada

Stanislaus^{...} debuit statuere presbiterum^{...} (contra Helenam^{...})
a (pro: o) presegradi et aliis illa, quod eum procurasset
sacramentis 1418 Paw. VII, N^o 26.

Przegroda

facere sepes vlg.

Przegroda

1422 Arch Castr Crac I 424

1422 Astr

424.

Pregroda

^{<π>}
pregroda

1423 Arch[̄]ter Crac C[̄]XCV 201,16

1423 X.

X. III 201.16.

Przegroda

pro sepe al. przegrodan

1424 Arch. Ter. Crac CXCV 281, 11

1424 X

X. III, 281. 11.

Przegroda

przegrodij

1424 Arch Ter Crac VII 368, 31

1424. Cr.

Tr. Cr. VII, 368. 31.

Przegrada Boguschi iurabit contra Nicolaum:

Jako mey przegradi niezagrodzonym non feci
Nicolas dampnum 1424 J. Paw. VII, № 3975.

Przegroda

Przegroda

1428 Arch. Ter. Crac. CCCXII 346, 8

1428.

Tab. II. 346, 8.

Foregroda

"foregroda" ac Stepije

1428 Arch. Ter. Crac. VIII 379, 19

23
Ter. Cr. VIII 379, 19

Pmegroda

pmegroda

1429 Arch Ter Crac IX 118, 18

29.

IX 118. 18.

Pregrada

pro una sepxione pregrade ... eadem pregrada | 1429 |
Hpp. II, No 2264.

Przegroda p z

Wilezco (evavit jure)

(pro septis alias przegrody, iacentibus.... tali modo,
quod eandem przegrodam non teneret, sed tenet
dominus obligatorius alias zastawny)

1432 ~~1432~~ II № 2421

Krak 1432

~~551~~

Przegroda

przegroda *interseptale*

1437 | Wisł. №228. s. 87.

~~KATAL REKOP. Bibl. Jag~~

~~№ 228 Isnàcensis, r 1437~~

502

Przegroda

Przegroda ^{*} Tortulus 1437 | Wisl. № 228.
s. 89

KATAL REKOP. Bibl, Jag
№ 228 Isnacensis, r 1437

742

Przegroda

Quia tu non vis secum sepes facere al.

~~Non vis sepes facere al. / przegrad gradycer / 1457~~

Sp. p. II, No 3864. ... inter domum tuam
parte ex una et inter domum ipsius et
pomorium parte ex altera.

gradzić przegrady : stawić plot, przegradzić

2

Przegroda?

Sicut Pauli przegrodę z tego trzymania spasl.
mi scocius feni.... 1393 J Paw. IV, № 4796

~~319~~

Przegrodzenie Johannes de Sobnow cum jacussio
videndum pro przegrodzenie XXVIII palis, sicut
zagrodzil za medzō.

22
17

1416 Hipp

Helcel II № 1420

~~Krak 1416~~

~~319~~

Przegrościć - praeccludere

Aby potwarzom złych ludzi wszystkie drogi
była przegroczona, .. wstawiamy Jul. 54.

Dział 46 . Aby potwarz złych ludzi zagynęła
H. 128; ut calumniis malorum hominum omnis
via praeccludatur.

Przegrodzi

~~Wartany przegrodzylesch = dabit MPK 7. v, 102.~~

Przegrodzylesch (opposuisti nubem tibi,
ne transeat oratio Thren 3, 44) MPK 7 v 102.

Hu: Zastawiteś się obłokiem, aby nie przeszła modlitwa

Przeogradic

Constitutio... intermixta seu septa a. przeogradzon
cittacione } 1498 } Supp. II, No 4492.

Eccē ego pono memoriale, et euasione[m] postulo
michi decerni pro eo, quia hec constitutio ad
satisfaciendum intermixta est seu septa
a. przeogradzon cittacione

Przegroza

insidias i.e. minas przegronij 6

ort bel 6

128

Stown. Tai. pol. Cch

²
Przegroza = insidiae

Insidie vsytlstwa, przegrosy. ~~ex. XV~~

~~Tab.~~ 528.

Art. 2ab.

usilstwo - przerwoc / gwaŕt, zmiwleuni, zgwatseuni
groibn

¹
Przegroza = nefas - zbrodnia, nieprawość,
grzech.

Criminale nefas synonymum przegroza.
~~ex. XV Tab. 528.~~
ort Zab

ort Cel: synyertelne przegrzesche

przegresze - przestępstwo, występki, zbrodnia (SW)

Pneumosic

Jacom ya o tho kinfod od mango=
nathi wntala, esz my swathki
pneumosila.

1426. AKP. VIII. 48.

Pregrizic

Pregrizze = solv. L } 1466; R. xxii, 14. (175)

Mus ... hunc, gl. sc. leonem, reperit, ermit
loca, gl. sc. illa ubi fuit rethe, vincula,
gl. leonis, solvit (var. rodit) pregrizze

() variant 2 Europa XVI u,

~~Preregubie~~
~~preregubie, a:~~